КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7  марта  2018  года   № 34-р
р.п.Варгаши

О списании основных средств, включенных в состав муниципальной
 казны  Варгашинского района

Рассмотрев заявление комиссии по контролю за использованием и списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности Варгашинского района, в соответствии с Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», постановлением Администрации Варгашинского района от 20 апреля 2015 года № 152 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, являющихся муниципальной собственностью Варгашинского района», на основании актов технической экспертизы от 13 февраля 2018 года, дефектных актов осмотра и оценки технического состояния имущества от 19 февраля 2018 года, Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить перечень основных средств, включенных в состав муниципальной казны Варгашинского района, относящихся к муниципальной собственности Варгашинского района, подлежащих списанию согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Списать основные средства, пришедшие в негодность вследствие физического и морального износа, согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Начальника отдела учета и отчетности аппарата Администрации Варгашинского района, главного бухгалтера списать основные средства с бухгалтерского баланса. Детали, материалы, запасные части, полученные от ликвидации основных средств и пригодные для использования, оприходовать, непригодные сдать в металлолом, утилизировать.
Денежные средства полученные от реализации металлолома перечислить в бюджет Варгашинского района.
4. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующее изменение в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
5.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                             В.Ф.Яковлев

                                Приложение к  распоряжению
                                                Администрации  Варгашинского района
[bookmark: _GoBack]                                   от 7  марта  2018  года   № 34-р
                                 «О списании основных средств,
                                                            включенных в состав муниципальной
                                                            казны  Варгашинского района»

Перечень
основных средств, включенных в состав муниципальной казны                  Варгашинского района,  подлежащих списанию

	№ п/п
	Наименование основных средств

	Год выпуска
	Количество, (шт.)
	Балансовая стоимость,
(руб.)
	Износ,
(руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1.
	Монитор HP V7550 17”, серийный номер CN327YA223
	2004
	1
	500,00
	500,00
	0,00

	2.
	Монитор HP V7550 17”, серийный номер CNC3480DYK
	2004
	1
	500,00
	500,00
	0,00

	3.
	Монитор HP V7550 17”, серийный номер MYA34902TZ
	2004
	1
	500,00
	500,00
	0,00

	4.
	Компьютер (монитор Aser ETL460C2608171191F4040, системный блок, клавиатура, мышь)
	2002
	1
	52317,16
	52317,16
	0,00

	5.
	Компьютер-рабочая станция Celero 2.2/256/HDD 80 (монитор SAMSUNG Sync Master 783 DF. Процессор АС.)
	2005
	1
	17120,00
	17120,00
	0,00

	6.
	Принтер-сканер HP Laser
	2008
	1
	7148,00
	7148,00
	0,00

	7.
	Принтер матричный
	1995
	1
	3008,32
	3008,32
	0,00

	8.
	Принтер Epson LX-1050
	1996
	1
	1876,00
	1876,00
	0,00

	9.
	Принтер OKI ML 3311
	1999
	1
	9353,00
	9353,00
	0,00

	Итого
	9
	92322,48
	92322,48
	0,00